記入例作成日:2020年11月17日

（様式第１）
文書番号
20  年  月  日
国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構
理事長　殿

申請者　住　　　所
名　　　称
代表者氏名　≪役職≫　≪氏名≫

官民による若手研究者発掘支援事業費補助金交付申請書
[bookmark: _Hlk181270992]（官民による若手研究者発掘支援事業／共同研究フェーズ（企業人材博士課程派遣型）／
≪小項目≫）

上記の件について、官民による若手研究者発掘支援事業費補助金の交付を受けたいので、官民による若手研究者発掘支援事業費補助金交付規程「共同研究フェーズ（企業人材博士課程派遣型）」第７条第１項の規定に基づき下記のとおり申請します。

記

１　補助事業の名称
（大項目）官民による若手研究者発掘支援事業
（中項目）共同研究フェーズ（企業人材博士課程派遣型）
（小項目）≪研究開発テーマ名≫

２　補助事業の概要

３　補助事業の総費用　　　円

４　補助金交付申請額　　　円

５　補助率

６　補助事業の開始及び終了予定年月日
開始年月日		  年  月  日
終了予定年月日		  年  月  日

７　補助事業期間における資金計画
（１）収支計画
（単位：円）

	区分
	20  年度
	20  年度
	20  年度
	計

	支出
	補助事業に要する経費
	0
	0
	0
	0

	収入
	Ⅰ．自己資金
	0
	0
	0
	0

	Ⅱ．借入金
	0
	0
	0
	0

	Ⅲ．その他の収入
	0
	0
	0
	0

	小計（Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ）
	0
	0
	0
	0

	Ⅳ．補助金交付申請額
	0
	0
	0
	0

	合計（Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ＋Ⅳ）
	0
	0
	0
	0

※以下について確認の上、チェックボックスに✓を記入すること。

企業が本事業に充当する研究開発費には、「官民による若手研究者発掘支援事業」
共同研究フェーズ（企業人材博士課程派遣型）で交付される研究補助金以外の
国等による研究補助金等を含んでいません。

（２）借入金等の調達方法

８　申請者の概要
（１）申請者名（法人番号）
（２）会計監査人名
（３）資本金					千円
（４）従業員数（うち研究開発部門従事者数）	名（　　名）
（５）大企業･中堅・中小・ベンチャー企業の種別
（６）現在の主要事業内容（主な製品等）

９　補助事業に係る連絡先
担当者所属
役職・氏名
郵便番号、住所

電話番号
Ｅメールアドレス

（注）
１　この申請書には、「補助事業実施計画書（添付資料１）」及び「実用化提案書（添付資料２）」を添付すること。
２　「官民による若手研究者発掘支援事業費補助金交付申請についての合意書（添付資料３）」を添付すること。